OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04 - 0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04 - 440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
PRÄZISION IN PERFEKTION
PRECISION IN PERFECTION

Lagerungstemperatur 3) storage temperature 3)           –20 bis/up to +70 °C
1) pro Phase/per phase  2) im Vollschrittbetrieb/in full-step mode  3) ohne Betauung/without condensation
Alle technischen Daten sind abhängig von Einbaulage, Anwendung und eingesetzter Steuerung.
All technical data depend on orientation, application and used control.
Bestellangaben/Ordering Information
Hochpräzisions-Lineartische/high-precision linear stages
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit Schrittmotor/with step motor Typ/type Bestell-Nr./part no.
100 mm Stellweg/travel LIMES150-100-HSM 41.150.106E
200 mm Stellweg/travel LIMES150-200-HSM 41.150.206E
300 mm Stellweg/travel LIMES150-300-HSM 41.150.306E
mit Hall-Effekt-Endschaltern
with Hall-effect limit switches
mit DC-Servomotor/with DC servo motor Typ/type Bestell-Nr./part no.
100 mm Stellweg/travel LIMES 150-100-HiDS 41.150.10UH
200 mm Stellweg/travel LIMES 150-200-HiDS 41.150.20UH
300 mm Stellweg/travel LIMES 150-300-HiDS 41.150.30UH
Zubehör/Accessories
Linearmesssystem für LIMES 150-100-xxxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 150-100-xxxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 150-100 41.149.0100
Linearmesssystem für LIMES 150-200-xxxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 150-200-xxxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 150-200 41.149.0200
Linearmesssystem für LIMES 150-300-xxxx,
Genauigkeitsklasse ±3 µm/m, Auflösung 0,1 µm
linear measuring system for LIMES 150-300-xxxx,
accuracy class ±3 µm/m, resolution 0.1 µm
LMS-LIMES 150-300 41.149.0300
Z-Montagewinkel für LIMES 150-100-xxxx Z assembly bracket for LIMES 150-100-xxxx MONT-LIMES 150-Z-100 41.159.0011
Z-Montagewinkel für LIMES 150-200-xxxx Z assembly bracket for LIMES 150-200-xxxx MONT-LIMES 150-Z-200 41.159.0021
Z-Montagewinkel für LIMES 150-300-xxxx Z assembly bracket for LIMES 150-300-xxxx MONT-LIMES 150-Z-300 41.159.0031
Fett für Spindel, 5 ml im Applikator grease for spindle, 5 ml in applicator SST.F11 90.999.0011
Fett für Führungen, 5 ml im Applikator grease for guides, 5 ml in applicator SST.F2 90.999.0002